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LAUSUNTO  HILLONEVAN TUULIVOIMAOSAYLEISKAAVAN LUONNOKSESTA, SAARIJÄRVI

Hillonevan tuulivoimaosayleiskaavan luonnos käsittää kaksi vaihtoehtoa, jotka vastaavat Hillo-
nevan tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arvioinnissa (YVA) tutkittuja vaihtoehtoja. 
Kaavaluonnoksen VE 1 mahdollistaa 24 ja VE 2 yhteensä 17, kokonaiskorkeudeltaan enintään 
300 metrin tuulivoimalan rakentamisen. Kaavaprosessiin sisältyvät myös Pylkönmäen itäisten 
ja läntisten vesistöjen rantaosayleiskaavan ja Pylkönmäen kirkonkylän yleiskaavan osittaiset 
muutokset. 

Hillonevan tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointi on toteutettu erillisenä proses-
sina samanaikaisesti kaavan laatimisen kanssa. Kaavaa laadittaessa huomioidaan sekä kaavoi-
tuksen että YVA:n palaute. Keski-Suomen liitto on antanut lausunnon YVA-selostuksesta 
30.4.2026. 

Keski-Suomen liitto antaa lausunnon Hillonevan tuulivoimaosayleiskaavan valmisteluvaiheen 
aineistosta julkisesti nähtävillä olevan aineiston perusteella. Keski-Suomen liitto korostaa luon-
nonsuojeluviranomaisten näkemyksiä arvioitaessa tehtyjen vaikutusten arviointien riittävyyttä 
ja johtopäätösten asianmukaista huomioimista osayleiskaavassa. 

Maakuntakaavassa 2040 on osoitettu seudullisen kokoluokan tuulivoima-alueet (vähintään 10 
voimalan kokonaisuudet) osa-alueen erityisominaisuutta osoittavalla merkinnällä tv, tuulivoi-
matuotantoon soveltuva alue. Osayleiskaavaluonnoksen vaihtoehdossa VE 2 (17 voimalaa) 
tuulivoimalat sijoittuvat Maakuntakaavan 2040 tv-merkinnän (Hilloneva) mukaiselle alueelle. 
Vaihtoehdossa VE 1 (24 voimalaa) voimaloita sijoittuu myös merkinnän ulkopuolelle. 

Keski-Suomen liitto pitää hyvänä sitä, että tuulivoimaosayleiskaavan lähtökohtana on huomioi-
tu maakuntakaavan tv-merkinnän mukainen vaihtoehto VE 2. 

Maakuntakaavan 2040 Hillonevan tv-merkinnän rajauksessa on huomioitu metsäpeuran vael-
lusreitit ja lisääntymisalueet sekä Etelä-Pohjanmaan puoleinen uhanalaisen lajin reviiri sekä 
vaikutusten lieventäminen järvialueille ja Pylkönmäen taajamaan. Myös vaikutusten ulottumi-
nen Pylkönmäen taajama-alueelle ja järvialueille sekä Pajumäen maakunnallisesti arvokkaalle 
maisema-alueelle sekä yhteisvaikutukset Lehtomäen tv-merkinnän mukaisen alueen kanssa 
on tunnistettu. 

Yleiskaavoitusta ohjaavat maakuntakaavamerkintöjen lisäksi määräykset, kuten tv-merkintään 
liittyvä suunnittelumääräys sekä Hillonevan aluetta koskevat aluekohtaiset tarkentavat suun-
nittelumääräykset, joiden mukaan alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on varmis-
tettava, että suunnitelma tai hanke yksinään tai yhdessä muiden hankkeiden tai suunnitelmien 
kanssa tarkasteltuna ei luonnonsuojelulain 34 §:n tarkoittamalla tavalla merkittävästi heikennä 
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Natura 2000 -verkoston alueiden perusteena olevia luonnonarvoja. Alueella on huomioitava 
vaikutukset maakotkaan. Alueen sekä siihen liittyvän sähkönsiirron yksityiskohtaisemmassa 
suunnittelussa on varmistettava metsäpeuran vaellusreittien ja lisääntymisalueiden häiriinty-
mättömyys. Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on varmistettava, ettei tuulivoima-
rakentamisesta aiheudu merkittävää haitallista vaikutusta valtakunnallisesti ja maakunnalli-
sesti arvokkaille maisema-alueille. Lisäksi tulevat huomioitavaksi soveltuvin osin maakunta-
kaavojen koko maakuntaa koskevat määräykset. Uusiutuva energia -määräys on päivitetty tuu-
livoiman osalta 1.10.2025 lainvoiman saaneessa Maakuntakaavassa 2040. 

Kaavaselostuksen arviota Hillonevan tuulivoimaosayleiskaavan suhteesta Maakuntakaavaan 
2040 tulee päivittää vastamaan lainvoimaista maakuntakaavaa. Kohdassa 7.4.2. Tuulivoima-
osayleiskaavan suhde maakuntakaavaan viitataan valmisteilla olevaan Maakuntakaavaan 2040 
ja valmisteluvaiheen aineistoihin. 

Kaavaselostuksen kohdan 7.13 mukaan tuulivoimaloiden alueella ei ole tunnistettu merkittäviä 
ekologisia yhteyksiä. Lisäksi todetaan, että 2020 voimaan tulleessa Keski-Suomen maakunta-
kaavassa ei ole erityisiä ekologisia arvoja koskevia merkintöjä.  Keski-Suomen liitto huomaut-
taa, että Keski-Suomen lainvoimaisissa maakuntakaavoissa ei ole esitetty ekologisia yhteyksiä 
osoittavia merkintöjä. Kuitenkin esimerkiksi Maakuntakaavan 2040 Hillonevan tv-merkintään 
liittyvän suunnittelumääräyksen mukaan alueen sekä siihen liittyvän sähkönsiirron yksityiskoh-
taisemmassa suunnittelussa on varmistettava metsäpeuran vaellusreittien häiriintymättömyys. 
Keski-Suomen liiton vuonna 2026 julkaistu Keski-Suomen siniviherrakenne ja ekologinen ver-
kosto -selvitys käsittelee Keski-Suomen siniviherrakenteen ja ekologisen verkoston nykytilaa ja 
merkitystä maakuntakaavoituksessa. Selvitys on hyödynnettävissä Hillonevan yleiskaavatyös-
sä. 

Kaavaselostuksen mukaan tuulivoimala-alueiden yleiskaavahankkeissa ja niiden ympäristövai-
kutusten arviointiprosesseissa tuulivoiman toteutuksen edellytyksiä tutkitaan maakuntakaavaa 
yksityiskohtaisemmin, jolloin potentiaalia osoittava maakuntakaavan rajaus joustaa ja mahdol-
listaa myös laajempia hankealueiden toteutuksia. 

Keski-Suomen liitto huomauttaa, että maakuntakaavan ohjausvaikutus muodostuu sekä mer-
kintöjen että määräysten kautta. Mahdollisen maakuntakaavasta poikkeamisen edellytykset 
tulee selvittää ja perustella yleiskaavan selvitysten ja vaikutusten arviointien kautta, ja näin 
varmistaa, etteivät vaihemaakuntakaavan maankäyttöä koskevat keskeiset ratkaisut ja tavoit-
teet vaarannu merkintärajauksista poikkeamisten vuoksi. 

Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 luonto- ja maisemaselvitykset on hyvä huomioida Hillo-
nevan tuulivoimaosayleiskaavan suunnittelussa. 

Lausunnon on valmistellut Liisa Bergius, liisa.bergius@keskisuomi.fi, p. 0405902296.
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kirjaamosta. 
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